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CAROLINA HERNANDEZ VALERIO
Datos Generales

Nombre: CAROLINA HERNANDEZ VALERIO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 4 afios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Aragon”
Desde 01-09-2021 hasta 31-01-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresion: 23.49:19 Pagina 1/8 Sdbado, 07 de junio de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y ih I . Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrrde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

CAROLINA HERNANDEZ VALERIO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (28.57%)
- Scopus : 3 (42.86%)
I:l WoS y Scopus: 2 (28.57%)

The study of fracture mechanics of PET ~ CAROLINA HERNANDEZ VALERIO Transportation 2025
fiber-reinforced soils based on flexural EDUARDO BOTERO JARAMILLO Geotechnics

tests and imaging techniques Beltran G.

Improvement of fine soils through the CAROLINA HERNANDEZ VALERIO Proceedings Of 2023
incorporation of recycled is polyethylene EDUARDO BOTERO JARAMILLO The

terephthalate (PET) fibers International

Congress On
Environmental
Geotechnics
Use of polyethylene terephthalate fibers CAROLINA HERNANDEZ VALERIO DYNA 2022
(PET) for erosion protection on slopes EDUARDO BOTERO JARAMILLO
ALEXANDRA OSSA LOPEZ
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

CAROLINA HERNANDEZ VALERIO
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CAROLINA HERNANDEZ VALERIO
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CAROLINA HERNANDEZ VALERIO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

Estudio geotécnico de Tesis de CAROLINA Berriel Facultad de 2022
terracerias y pavimentos  Licenciatura HERNANDEZ VALERIO, Buenfil, Saul Estudios

Cortijo Nuevo - Nuevo Alberto, Superiores

Progreso, del km. 0+000 al "Aragén’,

km. 8+000, ubicado en el
Estado de Tabasco
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CAROLINA HERNANDEZ VALERIO

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

GEOLOGIA
COMPORTAMIENTO DE SUELOS (L)
GEOLOGIA
COMPORTAMIENTO DE SUELOS (L)
GEOLOGIA
COMPORTAMIENTO DE SUELOS (L)
GEOLOGIA
COMPORTAMIENTO DE SUELOS (L)
GEOLOGIA

ALGEBRA
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[ Licenciatura: 10 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragon’
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Ingenieria

Sild

sistema integral de
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Alumnos Semestre

45

45

48

45

46

43

58

28

61

56

2023-1

2022-2

2022-1

2021-2

2021-1

2020-2

2020-1

2019-2

2019-1

2018-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

CAROLINA HERNANDEZ VALERIO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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